δυνάμεις διὰ τῆς ἀπορροίας ἀφῆρῶν τε καὶ θη-

II. Atque, ut uno verbo dicam, piget me omnem  
illorum cæcitatibus caliginem oratione persequi.  
Multum enim insensendum erit temporis, si univer-  
salium horum figmentorum ab illis concinnatam se-  
riem hoc loco diligentius explicare voluero, et com-  
mentitiæ illorum cognitionis absurda dogmata si-  
gillatim proponere. Alii porro varie ab illis ad  
communem perniciem exorti, et intuitum oculis  
præstigiis illudentes, et ipsimet illius Barcabban  
nescio quem prophetam obijciunt, sua illa appella-  
tione dignum. Cabba enim Syriaca lingua stuprum  
significat ; Hebraice *parricidium*. Sed et *meisuræ*  
*quadrantem* eo nomine vocant. Risu igitur ac ludib-  
rio digna, vel miseranda potius est ejusmodi nomi-  
nium accommodatio apud eos, qui in suapte lin-  
gua vocis illius potestate intelligunt. Cæterum ex  
tam admirabili propheta turpem nobis narratio-  
nem afferunt : qua ut corruptis consuescamus cor-  
poribus persuadent, atque ad omni spe cælestium  
excidamus. Nec illos potest ad stupris, amatorisque  
ac veneris rebus nudis ac simplicibus verbis dis-  
serere. Sunt et ex iis nonnulli, qui adulterium  
quoddam et adscititium poema venditant, quod  
opus perfectionis Evangelium inscribitur, cum re-  
vera non Evangelium, sed doloris sit ac luctus per-  
fectio. Universa quippe consummatique mortis  
acerbitas in eo 84 diaboli fetu continetur. Alii  
Evangelium Evæ sine ullo pudore jactant. Sub  
hujus enim nomine; utpote quæ cognitionis nomen  
a serpente quocum collocata est, didicerit, perfi-  
diæ suæ semina sparserunt. Ac quemadmodum  
ebrii, quorum inconstans animus, et inconsider-

\* For. δει. \* For. ἀνθρώπων.

(71) Καββᾶ γὰρ ἑρμηνεύεται. Tam Hebraice  
quam Syriace *tabernaculum*, et *fornicem* significat :  
necnon et *prostitutum*, ac *lupanar*. Numer. quoque  
xxv, com. 8. LXX μῆτραν reddiderunt. Unde et  
*πορνείας* stupriæ nōtio. Φορνικονία vero, sive  
*parricidium*, nusquam legere memini. Suspicio  
Epiphanium τῆρ (tanquam a τῆρ derivatum acce-

pisse, quod est perforare.

(72) Ἀγώγιμον τι ποίημα. Cornarius *illiciens*  
*poema*. Ἀγώγιμον est quod advehitur, aut importa-  
tur. Nos *ascitium* ex communi potestate inter-  
pretari maluimus. Quanquam u. 17, pag. 400,  
ἀγώγιμον μῦθον in priori illa Corna. notione usur-  
patur.

tus est sermo, nequaquam sibi consentanea loquuntur; sed alias ridicula verba, alias mœroris ac doloris plena proferunt: eodem prorsus modo sese loquuntur.